
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEXTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1034 – Página 01 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
PORTARIA Nº 016/2021 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
PORTARIA Nº 016/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021. 

 
“Dispõe sobre a nomeação de pessoal para 
ocupar o cargo de provimento em comissão 
de Assessor Jurídico da Câmara Municipal 
de Vereadores de Passagem Franca – MA, e 
dá outras providências.” 

 
A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

PASSAGEM FRANCA – MA, SRA. VANDA LÚCIA BORGES DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, bem como no Art. 27, inciso X, do Regimento Interno da Casa 
Legislativa; 
 

CONSIDERANDO que a atual Mesa Diretora foi eleita em 01/01/2021 
e sendo empossada automaticamente, para o biênio 2021/2022; 

 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 404/2019 e 422/2020 que 

dispõem sobre os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de 
Vereadores de Passagem Franca - MA;  

 
CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de 

confiança, por previsão constitucional, são de livre nomeação e exoneração. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear GUSTAVO HENRIQUE MATOS BARROS, brasileiro, 
casado, advogado, inscrito na OAB/MA 12.587, CPF nº 035.171.433-24, 
portador de RG n° 0229064820020 SSP-MA, para ocupar o cargo de provimento 
em comissão de Assessor Jurídico, da Câmara Municipal de Vereadores de 
Passagem Franca - MA. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogando-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Passagem Franca – MA, 01 de julho de 2021. 

 
 

VANDA LUCIA BORGES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
Presidenta da Câmara Municipal de Vereadores 

 
 


		2021-07-09T19:36:03-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




